DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1
AFFABI GENERALI

04838 o 14 M 2024

Citta di Modica

OGGETTO: Sabbie di Sicilia: 3° Tappa del campionato Regionale di Beach Soccer Summer tour e
il Campionato Nazionale di Beach Volley, da svolgersi presso I'arenile di Marina di Modica;
Impegno di spesa.

k

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 16.03.2023, esecutiva, & stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024 e la relativa nota di
aggiornamento;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 16.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, & stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

- I’Amministrazione Comunale con Delibera di Giunta n. 158 del 21/06/2024 ha approvato il
programma per gli eventi che si prevede di svolgere nell’arco dell’estate modicana 2024, e tra questi
sono stati inseriti eventi sportivi a livello nazionale e regionale quali la  3° Tappa del campionato
Regionale di Beach Soccer Summer Tour — Sabbie di Sicilia e il Camxplonato Nazionale di Beach
Volley maschile e femminile da tenersi presso la spiaggia di Marina di Modica;

- I’ Amministrazione Comunale vuole sostenere 1’iniziativa degli eventi data I’importanza dal puato di
vista turistico, soprattutto ‘per la rilevanza che gli stessi hanno sui media nazionali ed internazionali
contribuendo cosi anche alla promozione turistica della localita balneare;

]
Rilevato che:
- la Federazione Italiana Pallavolo ¢ I'unico soggetto riconosciuto dal CONI, dalla CEV e dalla FIVB
preposto per 1’0rganizzazione ed alla regolamentazione in Italia della disciplina sportiva della
pallavolo su spiaggia , denominata Beach Volley;
- la FIPAV, con delibera del Consiglio Federale n. 241 del 19/12/2023 ha. stabilito di afﬁdare alla
Societa Sportiva A.S.D. I Soci Volley, I’organizzazione di una tappa del tour nazionale da svolgersi
in provincia di Ragusa dal 2 al 4 agosto 2024;

Dato atto che la Societd Sportiva A.S.D. I Soci Volley, con nota prot. n. 25326 del 14/05/2024 agli
atti d’ufficio, ha dato disponibilitd all’organizzazione delle manifestazioni sportive presentando un
piano economico per un imiporto di €. 130.000,00, di cui €85.000,00 richiesti al comune di Modica
come compartecipazione alle spese per organizzare le due manifestazioni sportive di rilievo regionale
(Beach soccer) e nazionale (Beach Volley) sull’arenile di Marina di Modica;

Vista la richiesta prot. n. 29869 del 06/06/2024 avanzata dall’Ente all’ Assessorato Regionale Turismo
Sport e Spettacolo, per il sostegno delle spese per la realizzazione delle Festa dello Sport su spiaggia
con I'organizzazione di varie attivitd sportive comprendendo anche la 3° Tappa del campionato
Regionale di Beach Soccer Summer tour — Sabbie di Sicilia e il Campionato Nazionale di Beach
Volley, da svolgersi presso ’arenile di Marina di Modica per un ammontare di €. 170.000,00;

Visto che il Comune di Modica, giusto Decreto n. 2031/S trasmesso dall’Assessorato Regionale
Turismo Sport e Spettacolo, ¢ stato ammesso al finanziamento per un importo complessivo pari ad




€85.000,00 per I’organizzazione 3° Tappa del campionato Regionale di Beach Soccer Summer tour
Sabbie di Sicilia e il Campionato Nazionale di Beach Volley,

Ritenuto di accertare la somma di € 85.000,00 in entrata al Cap. 1160/100 del Bilancio
2022/2024 annualita 2024 e provvedere ad assumere I'impegno della relativa spesa, per la
realizzazione degli eventi, pari ad €. 85.000,00, sul Cap. di uscita 6530/99 del Bilancio 2022/2024
annualita 2024, per organizzazione degli eventi da parte della Societd Sportiva A.S.D. I Soci Volley;

Rilevate le proprie competenze di cui all’art. 110, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, per tutte
le materie non espressamente atiribuite agli Organi dell’Ente, con riferimento alla
determinazione del Commissario Straordinario n. 1464 del 23/05/2023, con la quale al
sottoscritto Dott. Rosario Caccamo & stato conferito I'incarico di Dirigente del I Settore
“Affari Generali”;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che si fanno propri e che si danno qui per integralmente
riportati, cosi come gli atti ed i documenti in esse richiamati, e in esecuzione alla
deliberazione di Giunta comunale n. 193 del 02/08/2024:

1. di accertare, giusto Decreto n, 2031/S trasmesso dall’ Assessorato Regionale Turismo Sporte
Spettacolo, la somma di € 85.000,00 in entrata al Cap. 1160/100 del Bilancio 2022/2024
annualita 2024; ;

2. di impegnare a favore della ASD Isoci Volley con sede in Vittoria, via Castelfidardo,
142 — P.1 01032980888 I’importo di € 85.000,00 quale contribiito per ’organizzazione
della iniziativa denominata per organizzare le due manifestazioni sportive di rilievo
regionale (Beach soccer) svoltasi dal 26 al 28 luglio e nazionale (Beach Volley) dal 2 al 4
agosto, sull’arenile di Marina di Modica;

3. di imputare la spesa complessiva di euro 85,000.00 sul Cap. di uscita 6530/99 del

Bilancio 2022/2024 annualita 2024;

4. di dare atto che ai fini della liquidazione del contributo concesso, la ASD Isoci Volley
con sede in Vittoria, via Castelfidardo, 142 — P.I 01032980888 dovra produrre, la
Dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta ai sensi del DPR 445/2000, artt. 38, 46 ¢
47, dalla quale risulti ’effettivo svolgimento dell’iniziativa con I’indicazione della
relativa spesa sostenuta e che il beneficio ¢ stato utilizzato nei modi e per le finalita
per cui era stato concesso;

5. di dare atto che I’erogazione del contributo avverrd con separato atto dirigenziale di
liquidazione, non appena effettuata la relativa istruttoria sui documenti presentati a
rendicontazione;

6. Di dare atto che I’Ente & in gestione provvisoria e che, ai sensi dell’art.163, del D. Lgs.
n°. 267/2000 e ss,mm.ii., la superiore spesa € necessaria ed indispensabile in quanto la
mancata adozione arrecherebbe danni patrimoniali gravi e certi all’Ente quali la
perdita del contributo regionale; ,

| ’

7. di dichiarare, ai sensi dell'art.6 paragrafo “Conflitto di interesse™ del vigente P.T.C.P.,
che lo Scrivente ed il Responsabile del Procedimentos sono in assenza di conflitto di
intetesse di cui all'art.6/bis della Legge n.241/1990. '




SERVIZIO FINANZIARIO g‘/
AL %XWWWW ORI T 0 ‘@%&.ﬁﬁﬂ‘“f—uﬁ AT éw

: e "ﬁ'*'" m;%s?%)éﬂzﬁm m@wmw’*gﬂgga%}}ww e & :
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267!2000 Ia copertura ﬁnanzxana della spesa in
relazione alle disponibilit effettive esistenti negli stanziamenti di spesa efo in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili,
_r_egolarmente registrati ai sen51 dell‘art 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
R L L M i - s T IpPOTto: . Zapitolo Esercizio:

Jagel 2 88(08(?& 2094,
Missione 06 Programma ~ | Titolo A Macroaggregato Aoy
Accertamento Data Importo Capitolo Esercizio

9561 \2u @alo%lzu EXow oo | MO0 oo | Sozu
Titolo 2} Tlpologla /L ol Categor!a AO S
Modica, o LO Q‘
q@é It Responsabile del yeryizio finanziario
Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria,'il presente provvedimento €
esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Al sensi dell*art. 53 della L. 142/1990, recepito dallart. | L.R. 48/1991, cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolariti contabile, si esprime p Favorevole/Confrario-
Modica, li _0Z I Responsabile di\Rakioneria
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.
Modica,
Il Responsabile del Servizio Finanziario
PUBBLICAZIONE

La presente deterrmnazxone & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 ‘
dal _* ] AGS, 20 al _2 0 Aﬁﬂ, 2024, ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n. |

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione:

PR




